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Komunikaty: 

REGULAMIN XIII Rajdu Harcerskiego im.A.Małkowskiego. 

i.rermin: 04.053.950. 

2.Organizator: 80 Kaliska Drużyna Harcerzy im.A.Małkowskiego i 

Przyjaciele. 

3.Cele rajdu: 

-popularyzacja postaci A.Małkowskiego. 

-upamiętnienie i3 rocznicy powstania 80 KDH-y im.A.Małkowskiego. 

-spotkanie harcerek i harcerzy w duchu braterstwa i przyjaźni. 

-przeżycie przygody wśród przyrody i zabytków Ziemi Kaliskiej. 

4.Warunki uczestnictwa: 

a)w rajdzie mogą uczestniczyć zastępy i drużyny harcerskie 

„które wpłaciły wpisowe i nadesłały zgłoszenia do 26.02.95r na 

adres: ; 

Paweł Pawlaczyk,ul.Bogumiła i Barbary 13/20,62-800 Kalisz. 

b)zgłoszenie powinno zawierać: 

-nazwę drużyny 

-liczbę uczestników 

-wasz adres i telefon kontaktowy. 

cjwpisowe w kwocie i zł (10.000 zł) od uczestnika „które należy 

wpłacać przed złożeniem zgłoszenia,przekazem bankowym na konto: 

Pawlaczyk Wincenty ,ul.Bogumiła i Barbary 13/20 Kalisz 

PKO BP.Oy/yKalisz 25511 121060-170=A22 podaniem jakiego zgłoszenia 

kwota dotyczy. 

5.Prawa i obowiązki: 

ajuczestnikófńfrajdu zapewniamy: 

-ciepły posiłek 

-dyplom uczestnictwa dla drużyn 

-nagrody dla najlepszych zespołów rajdowych. 

b)każdy patrol powinien posiadać: 

-apteczkę 

-busolę 

-pełnoletniego opiekuna 

-polisę ubezbieczeniową członków patrolu od "N.W" 

6.8tarte godz.9:00 z przed teaUru=w Kaliszu. 

7.Zakończenie: około godz 16.00. 

8.Rywalizacja rajdowa: 

Podczas rajdu patrole będą wykonywały zadania sprawdzające 

wiedzę i umiejętności z zakresu technik harcerskich „historii 

harcerstwa i Polski „kultury ojczystej „z życia i działalności 

A.Małkowskiego. 

UWAGA:Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za wszelkie 

przedmioty pozostawione lub zaginione podczas trwania rajdu ! 

25 marca odbędzie się odprawa hufca w harcówce w Wieruszowie.         "ni CiLŁE NALLLDO 
STPETTTYYPOTTI 
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Informacje: 
w dniach  i7-i8 lutego odbyło się pierwsze spotkanie Kursu 

Skałkowego prowadzone przez phm Krzysztofa Kamińskiego „w Którym 

swó j udział zgłosiło 10 osób. W piątek w  harcówce przy 

ul.Cegielnianej 2 spotkanie było poświęcone  teoretycznemu 

zapoznaniu się z sprzętem wspinaczkowym „natomiast w sobotę 

odbyły się zajęcia praktyczne-zjazdy próbne z mostu Kolejowego. 

w dniu 25 lutego w lesie winiarskim odbyło sie uroczyste 

przekazanie zuchów z 3 Kaliskiej Gromady Zuchowej do 4 Kaliskiej 

Drużyny Harcerzy. 

w dniu 25 lutego w harcówce przy klasztorze O.Jezuitów odbyła 

się odprawa hufca. 

I Stawiszyńska Drużyna Harcerzy 
im.króla Jana III Sobieskiego. 

Drużyna swą działalnością sięga roku 1926 „pracowała do czasu 

wybuchu II Wojny Światowej „podczas której harcerze walczyli 

oddając swoje młode życie za ojczyznę.Wznowiła swą działalność w 

1945 roku i działała do czasu rozwiązania ZHP w 1949 roku 

„anesztowania i skazania drużynowego dh.Ludwika Wilkowskiego za 

przynależność do Polskiej Podziemnej Organizacji Wojskowej. W 

1990 roku wznowiłem działalność drużyny.Pomieszczenie na 

narcówkę otrzymaliśmy od ks.kan.Stanisława Janickiego w domu 

parafialnym.Od początku działalności drużyny harcerze czynnie 

włączają się w życie miasteczka „poprzez udział w 

uroczystościach i pracach dla tego  środowiska.Od kilku lat 

prowadzimy renowację cmentarz. żydowskiego w  Stawiszynie. 

Posiadamy rowery i wiele już zwiedziliśmy miejscowości „również 

organizujemy biwaki rowerowe. 

Od 1994 proku drużyna posiada specjalizację pożarniczą 

„harcerze biorą udział w olimpiadach wiedzy pożarniczej i 

zawodach pożarniczych. W listopadzie malowaliśmy i urządzaliśmy 

pomieszczenie na harcówkę „które otrzymaliśmy od miasta za 

aprobatą pana burmistrza Sławomira  Kaczały. Harcówka nasza 

znajduje się w budynku przy ulicy Zamkowej i. w związku z tym 

„zapraszamy na biwaki do Stawiszyna. 

Mamy też duchowego patrona i opiekuna ,któremu poleciliśmy 

naszą drużynę „jest nim Sługa Boży O.Bolesław Gwidon Jaśniewicz 

„mieszkający w Stawiszynie ,i zmarły w 1710 roku. Stawiszyniacy 

wykradli jego ciało z Kalisza i pochowali w Stawiszynie.Za życia 

był już on czczony jako święty.Staramy się promować jego osobę i 

rozszerzać kult tego Sługi Bożego. 

z ciekawą historią jego życia zapoznam druhów podczas zlotu 

hufca na który serdecznie zapraszamy. 

drużynowy 

1 Stawiszyńskiej Drużyny Harcerzy 

pwd Jerzy Widerski.     aamalalsaziiica 
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Rozkazy Huica: 
Kalisz dn.28.01.95r 

ROZKAZ L-1/95 

„Drużyny: 

„i.Zzwolnienia. 

/1/  Zwalniam z funkcji p.o. drużynowego 4 Kaliskiej Drużyny 

wędrowników "wilki" dh. Jakuba Sonntaga. 

/e/ zwalniam z funkcji p.o: drużynowego i Wieruszowskiej 

Gromady Zuchów dh. Michała Dymałę. 

.2.Mianowania. 

/1/  Mianuję p.o. drużynowego i Wieruszowskiej Gromady Zuchów 

dh. Marka Jachnickiego. 

/e/ Mianuję p.o. drużynowego £ Wwieruszowskiej Gromady Zuchów 

dh. Artura Konata. 

.3.Przyjęcia. 

Przyjmuję na Okres próbny do hufca 2 Wieruszowską Gromadę 

Zuchów. 

.4,Rozwiązania. 

Rozwiązuję 4 Kaliską Drużynę wędrowników "Wilki" .wędrowników 

pragnących kontynuować działalność harcerską przydzielam do 

4 Kaliskiej Drużyny Harcerzy im.Ks.J.Poniatowskiego. 

CZUWAJ I 

HUFCOWY 

phm.Paweł Pawlaczyk HR 

Baień Myśli braterskiej 

Przeciętnemu obywatelowi hasło to nic nie mówi.Jednak jeśli 

Ktoś choć przez krótki okres związany był z harcerstwem , 

powinien orientować się „jaki to dzień. A jest to na pewno dzień 

szczególny dla wszystkich harcerzy i harcerek. Bez względu czy 

jest to zuch  „wędrownik czy instruktor. wyjątkowość tego dnia 

polega na tym „iż jest to dzień obchodzony wyłącznie przez ludzi 

w harcerskim mundurze. W tym dniu wszyscy  jednoczymy się 

uświadamiając sobie „iż mimo licznych podziałów na drużyny 

„hufce czy chorągwie „stanowimy jedną wielką wspólnotę braci 

harcerskiej.Dzień ten skłania nas do pefleksji nad prawem 

harcerskim ,a zwłaszcza nad punktem oikkc. W dniu Myśli 

Braterskiej posyłamy sobie kartki z życzeniami wytrwałości i 

satysfakcji z tego co robimy „nie tylko dla drużyny ale również 

dla wszystkich ludzi.Dzień ten obchodzimy ££ lutego w rocznicę 

urodzin Lorda Baden Powella. 

archiwum 
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ciąg dalszy ze strony 4 

Z okazji tego wyjątkowego dnia „wszystkim harcerzom naszego 

hufca życzymy „aby przez pracę harcerską „nie tylko kształtowali 

samych siebie „ale także wnosili dobro „szęście i radość w 

życie innych ludzi. Niech wasza działalność w drużynach trwa jak 

najdłużej , bądźcie zawsze zadowoleni ze swojej pracy,byście 

kiedyś mile wspominali lata w harcerskim mundurze. 

REDAKCJA. 

OGŁOSZEN I A 

Informujmy iż w Czastarach zostało bezpatnie udostępnione dla 

drużyn naszego hufca Muzeum Przyrodnicze znajdujące się pod 

opieką Czastarskiego Szczepu "Polesie".Czynne w czwartki w 

godzinach od 9.00 do 17.00 i w niedzielę od 14.00 do 17.00. 

Do którego zwiedzania serdecznie zapraszamy. 

4 Kaliska Drużyna Harcerzy pragnie gorąco podziękować 

dh.Zdzisławowi Łytkowskiemu za pomoc w organizacji biwaku na 

Krajance. 

Wywiad z dh.pwd Jarosławem Wagnerem - drużynowym 9 Poznańskiej 

Drużyny Harcerzy "Płomień". 

-Jak i kiedy zaczęła się druha przygoda z harcerstwem ? 

-Nie pamiętam dokładnie.Zaczęło się od zuchów w drugiej klasie 

szkoły podstawowej.Pamiętam tylko teatrzyk kukiełkowy. 

-Co druh sądzi o obecnej sytuacji naszego związku ? 

-Społeczeństwo jest zdezorientowane jeśli chodzi o harcerstwo ,a 

szczególnie jeśli chodzi ©0 ZHR. My sami nie mamy określonego 

kierunku w którym podążamy. Zarys programu ZHR-u to tylko 

niewielka kropla w morzu.Trzeba mieć do tego odpowiednią 

metodykę i program. 

-Najbliższe plany na przyszłość związane z harcerstwem ? 

-Zamknąć próbę podharcmistrza. 

-Jak wygląda druha życie zawodowe i prywatne i czy nie koliduje 

z pracą harcerską ? 

-Nadal mieszkam z rodzicami ,podzeństwa nie mam „kobieta jest. 

Kończę szósty rok studiów medycyny „ale występuje u mnie nadal 

brak perspektyw na pracę. Chociaż na razie źle nie jest. Są 

momenty „że koliduje ale wszystko da się przeżyć. 

-GCo w druha życie wniosło harcerstwo ? 

Zmienia mnie tak radykalnie ,że sam się czasami nie poznaję. 

-Co druh chciałby życzyć w Nowym Roku wszystkim harcerzom ? 

-Chciałbym wszystkim życzyć więcej optymizmu i zapału. 

-Dziękuje bardzo za wywiad.     archimum 
harcerskie.pl 
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Społeczeństwo polskie podjęło akcję protestacyjną w której 

uczestniczyło również harcerstwo kaliskie.I tak m.in. £ Kaliska 

Drużyna im.Romualda Traugutta podjęła wspólnie z Polską 

Organizacją Wojskową i Polską Partią Socjalistyczną działania 

zmierzające do  jednodniowego strajku wszystkich zakładów i 

sklepów. Członkowie 3 Kaliskiej Drużyny im.Henryka Sienkiewicza 

przy Miejskim Gimnazjum wywiesili na murach szkoły polską flagę 

spowitą kirem „a wieczorem organizowali inne protesty 

Następna prowokacja miała miejsce we Lwowie (w nocy z 31 

października na i listopada 19i8r.). Austria w porozumieniu z 

Niemcami wprowadziła do Lwowa oddziały ukraińskie wydzielone z 

macierzystych pułków „prowokując bratobójcze walki z Polakami 

„zajęcia miasta i nie dopuszczając do porozumienia i pojednania. 

Obrońcom Lwowa pośpieszyły z odsieczą posiłki 2 głębi 

kraju-świeżo organizowane formacje wojskowe i ochotnicze „w tym 

także harcerskie. 

wobec dziejowych wypadków „które z błyskawiczną szybkością 

rozwijały się na przełomie października-listopada 1918 roku. 

Naczelny Inspektorat Harcerski w Warszawie zarządza akcję 

mobilizacyjną wszystkich harcerzy w Kongresówce oraz gromadzenie 

proni. Przy Naczelnictwie powstaje Wydział wojskowy. 

Do Kalisza przyjeżdża z ramienia Naczelnego Inspektoratu 

Harcerskiego Komisarz mobilizacyjny-druh por.Kazimierz Morris. 

Zarządza mobilizację drużyn harcerskich „przystępuje do 

zorganizowania kompani harcerskiej oraz oddziałów "Pogotowia 

młodzieży”".Wspólnie ż komendantem POW opracowano plan 

nozbrojenia Niemców i opanowania urzędów. Podobną akcją objęty 

został cały Okręg Kaliski. 

Jan Maciejewski. 

KONIEC. 

  

Na zlecenie Kaliskiego Hufca Harcerzy. 

WYDAWCY: 

Sebastian Jastrzębski 4 KDH 

Paweł Figiel 2 KDW 

WSPOŁPRACA: 

Marek Czapliński 

DRUK: 

Klub Pracy w Kaliszu.     archiwum 
harcerskie.pl 
  

   


